Проект вносится администрацией муниципального образования «Город Астрахань»
Решение
______________                                                                  №______________
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Город Астрахань» от 24.11.2005 № 215

На основании главы 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Астрахань», в соответствии с решением комитета по бюджету, финансам и налогам
Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Город Астрахань» от 24.11.2005 № 215 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями, внесенными решениями Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 29.11.2007 № 144, от 27.11.2008 № 149, от 26.11.2010 № 209, от27. 08.2013 №10 следующие изменения:
1.1. приложение 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                          «Приложение 3
                                                                                                     к решению Совета

                        от 24.11.2005 № 215

ТАБЛИЦА

КОЭФФИЦИЕНТОВ БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО РЕМОНТУ,ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ И МОЙКЕ АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ
	Виды оказываемых услуг
	Коэффициент

Кпост.

	оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	1,0

1.2. приложение 4 изложить в следующей редакции:

                                                                                                          «Приложение 4

                                                                                                     к решению Совета

                        от 24.11.2005 № 215

ТАБЛИЦА

КОЭФФИЦИЕНТОВ БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ (В ПОЛЬЗОВАНИЕ) МЕСТ ДЛЯ СТОЯНКИ АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, А ТАКЖЕ ПО ХРАНЕНИЮ АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА ПЛАТНЫХ СТОЯНКАХ

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ШТРАФНЫХ АВТОСТОЯНОК)

	Виды оказываемых услуг
	Коэффициент

Кпост.

	оказание услуг по предоставлению во временное

владение (в пользование) мест для стоянки

автомототранспортных средств, а также по хранению

автомототранспортных средств на платных стоянках

(за исключением штрафных автостоянок)
	1,0

1.3. приложение 5 изложить в следующей редакции:

                                         «Приложение 5

                                    к решению Совета

                        от 24.11.2005 № 215

ТАБЛИЦА

КОЭФФИЦИЕНТОВ БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ АВТОТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ПАССАЖИРОВ И ГРУЗОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ, ИМЕЮЩИМИ НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ ИЛИ ИНОМ ПРАВЕ (ПОЛЬЗОВАНИЯ, ВЛАДЕНИЯ И (ИЛИ) РАСПОРЯЖЕНИЯ) НЕ БОЛЕЕ 20 ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ТАКИХ УСЛУГ
	Виды оказываемых услуг
	Коэффициент           Кпост.

	Перевозки грузов
	1,0

	Виды оказываемых услуг
	Коэффициент           Кпост.

	перевозки пассажиров:

	- легковым автотранспортом
	1,0

	- микроавтобусами пассажировместимостью до 14 мест (включительно)
	1,0

	- автобусами пассажировместимостью от 15 до 24 мест (включительно)
	0,51

	- автобусами пассажировместимостью свыше 24 мест
	0,78

1.4. приложение 6 изложить в следующей редакции:

                                                                                     «Приложение 6

                                                                                                    к решению Совета

                                                                        от 24.11.2005 № 215

ТАБЛИЦА

КОЭФФИЦИЕНТОВ БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ ДЛЯ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ ЧЕРЕЗ МАГАЗИНЫ И ПАВИЛЬОНЫ С ПЛОЩАДЬЮ

ТОРГОВОГО ЗАЛА НЕ БОЛЕЕ 150 КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ ПО КАЖДОМ                                                                                                                                       ОБЪЕКТУ ОРГАНИЗАЦИИ ТОРГОВЛИ

	Виды предпринимательской деятельности
	Коэффициент
Кпост.

	розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие
торговые залы площадью не более 150 кв.
метров (магазин, павильон)
	0.4

	Особенности ведения предпринимательской
деятельности
	Коэффициент
Кперем.

	Ассортимент реализуемой продукции

	- продовольственные товары, кроме бакалеи и безалкогольных напитков
	1,0

	- бакалея и безалкогольные напитки
	1,15

	- табачные изделия
	1,5

	- алкогольная продукция
	1,5

	- верхняя одежда из натурального меха
	1,5

	- верхняя одежда из натуральной кожи
	1,5

	- текстильные изделия, одежда и обувь
	1,0

	- одежда и обувь (детский ассортимент)
	1,0

	- запасные части и аксессуары для автомобилей
	1,15

	- аудио-, видеопродукция
	1,2

	- канцелярские товары
	1,0

	- товары бытовой химии
	1,0

	- отделочные материалы
	1,3

	- посуда (фарфор, хрусталь, богемское стекло)
	1,5

	- телевизоры, аудио-, видеотехника
	1,3

	- холодильники, кондиционеры, электроплиты;
газовые плиты, стиральные машины
	1,3

	- мебель, ковры
	1,3

	- сантехника импортного производства
	1,5

	- радиотелефоны, факсы, радиостанции
	1,5

	- драгоценности и драгметаллы
	1,5

	- остальные товары
	1,0

	- при объеме реализации товаров местного
производства более 75%
	0,55

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань».

4. Копию данного решения передать в муниципальное казенное учреждение г. Астрахани «Астраханский городской архив» для внесения изменений в справочно-поисковые системы архива и использования в работе по предоставлению информационных услуг.
Глава
муниципального образования

«Город Астрахань»                                                                         А.В.Губанова